



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 616/2023

Compras e cotações nº. 057/2023

Dispensa nº. 057/2023

Assunto: Aquisição de materiais elétricos para aditivo de obra.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Composição do valor estimado através do comprasgov.br e cotação com 03 (três) fornecedores.
- Cotação com a empresa **PAVÃO ENGENHARIA LTDA**, por ser o fornecedor dos materiais iniciais usados para execução da obra e ser um fornecedor local com qualidade reconhecida.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	Qtde	VALOR ESTIMADO		PAVÃO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 28.774.680/0001-10	
			Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total
01	Conectores RJ45	9 unid.	R\$ 25,40	R\$ 228,60	R\$ 15,59	R\$ 140,31
02	Luminárias plafon 30x30 cm sobrepor	23 unid.	R\$ 74,69	R\$ 1.717,87	R\$ 65,00	R\$ 1.495,00
03	Luminárias de emergência INTELBRAS	15 unid.	R\$ 22,53	R\$ 337,95	R\$ 17,99	R\$ 269,85
04	Lâmpadas g9 para balizamento	19 unid.	R\$ 30,00	R\$ 570,00	R\$ 24,99	R\$ 474,81
05	Fotocélula	1 unid.	R\$ 62,49	R\$ 62,49	R\$ 61,20	R\$ 61,20
06	Rolo de cabo 1,5mm	1 rolo	R\$ 99,99	R\$ 99,99	R\$ 97,89	R\$ 97,89
07	Conectores RJ11	12 unid.	R\$ 19,30	R\$ 231,60	R\$ 9,99	R\$ 119,88
08	Plafon led 15x120 sobrepor 45w branco frio	03 unid.	R\$ 493,00	R\$ 1.479,00	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
VALOR TOTAL			R\$ 13,872,61		R\$ 4.008,94	

Américo Brasiliense, 12 de julho de 2023.


Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação